
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Approvazione estensione della Convenzione con la Scuola di 
Formazione in Psicoterapia Cognitiva, avente sede legale in Dronero 
(CN), alla sede periferica di Saronno, riconosciuta con D.M. 06/10/20 GU 
Serie Generale n. 308 del 12/12/20, ente e gestore l’Istituto M.in.d. 
Durata al 19/04/2027.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: FORMAZIONE

L'estensore dell'atto: Zucchinetti Cinzia
Il Responsabile del procedimento: Barassi Marino
Il Dirigente/Funzionario: Barassi Marino
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del F. F. proponente Responsabile 
del procedimento Formazione di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che, con pec acquisita in arrivo al protocollo n. 77736/24 del 29/11/2024 la 
Legale Rappresentante, dr.ssa A. Pellegrini,  dell’Istituto M.in.d., affiliato alla Scuola di 
Formazione in Psicoterapia Cognitiva con sede legale a Dronero e sede operativa in Torino, 
richiede la disponibilità ad estendere la convenzione esistente alla sede periferica di 
Saronno, riconosciuta con D.M. 06/10/20 GU Serie Generale n. 308 del 12/12/20

Vista la delibera 13 del 17/01/2024 con la quale veniva approvato il rinnovo della 
convenzione con la Scuola di Formazione in Psicoterapia Cognitiva, per lo svolgimento di 
attività di tirocinio di Formazione e di Orientamento ai sensi della Legge 56/89, da parte di 
Medici e Psicologi specializzandi in Psicoterapia;

Dato atto che dall’adozione del presente atto non derivano oneri economici per l’Azienda;

Vista la Circolare Regione Piemonte prot. n°23480/DB2012 dell’11 ottobre 2013 che 
stabilisce che, con decorrenza 11/10/2013 risulta totalmente superato il controllo preventivo 
di legittimità previsto dall’art, 27, lett. g), della L.R. n°10/1995 in merito agli atti inerenti la 
disciplina dei rapporti con Università/Scuole di Specializzazione, ritenendo da tale data, più 
appropriata l’attività di Vigilanza svolta dal Collegio Sindacale.

Rilevato pertanto che il presente provvedimento sarà sottoposto all’esame obbligatorio del 
Collegio Sindacale, organismo individuato a svolgere compiti di vigilanza e controllo sugli 
atti inerenti la disciplina dei rapporti con le Università/Scuole di Specializzazione.

Procede ad approvare l’estensione della convenzione esistente con la Scuola di Formazione 
in Psicoterapia Cognitiva, avente sede legale in Dronero (CN), alla sede periferica di 
Saronno, riconosciuta con D.M. 06/10/20 GU Serie Generale n. 308 del 12/12/20, ente e 
gestore l’Istituto M.in.d., con durata fino al 19/04/2027.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

 DELIBERA

1) Di approvare l’estensione alla sede periferica di Saronno della Convenzione con la 
Scuola di Specializzazione in Psicoterapia Cognitiva dell’Infanzia e dell’Adolescenza 
ente e gestore Istituto M.in.d affilliato alla Scuola di Formazione in Psicoterapia 
Cognitiva, con sede legale in Dronero (CN), per lo svolgimento di Tirocini di medici e 
psicologi specializzandi in psicoterapia. Durata al 19/04/2027.

2) Di dare atto  che:

 Dall’adozione del presente atto non derivano oneri economici a 
carico dell’Azienda;

3)  Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale a sensi dell’art. 14 L. R. n° 10/1995.

 


		2024-12-13T13:13:59+0000
	Pasquale Toscano


		2024-12-13T14:05:21+0000
	Barbara Buono


		2024-12-13T16:51:14+0000
	Chiara Serpieri


		2024-12-13T16:51:58+0000
	Chiara Serpieri




